
 

 
平塚北ロータリークラブ 週報 第2538号  

 

 
合    唱 ：「我等の生業」                  司会：会場監督委員 藤岡 邦計さん 

ゲ  ス  ト：角山 俊夫 様（職業奉仕委員会、箱根RC）、島村 盛晶 様（職業奉仕委員会、寒川RC） 

誕 生 祝 い：2/25 相原 美紀さん。 

 

第2538回 例会                                   2023年2月14日 

会長挨拶                                  平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 相原美紀 

皆さまこんにちは。 

一昨日の日曜日は平子連のドッチボール大会でした。 

挨拶の時間を頂いておりましたので、緊張の中参加させて頂きました。 

市長の後に挨拶し、数十年ぶりにラジオ体操をしましたが意外とちゃんとできました。 

久しぶりに小学生の元気な姿を見ることができ元気をもらえました。 

また、2月4日はIMでしたが、こちらも久しぶりの開催となりました。 

以前、私達のクラブでも卓話をしてくださった堤園子さんをはじめ、実際に子ども食堂をやっていらっしゃる

方々の話しを聞くことができ大変参考になりました。 

金目地区でも行っている寺子屋という形での取り組みはとても興味深いもので、学習指導をして、食事を提供

する。学習指導を行うことによって子供のための場所となること、子ども食堂というと貧困家庭が利用するイ

メージがあり利用しにくいが寺子屋だと貧困イメージがなく利用しやすくなることもわかりました。子供の居

場所を地域で作ることが笑顔をなくした子供の心のよりどころになり、安心できる場所として笑顔でいる時間

が少しでも増えることにつながる。そんな活動を私たちとご縁のある金目地区でやっています。IMの直前にエ

コミュージアムの米村さんからも寺子屋の話しを伺っていたので、我がクラブの活動と良い形でつながること

ができたらいいなと感じる1日となりました。 

第2780  第8G 平塚北ロータ リ ーク ラ ブ 週報
H iratsuka  North  R.C. W eek ly

ロータ リ ーを実践し 　 みんなに豊かな人生を

1.真実かどう か　 2 .みんなに公平か　 3 .好意と 友情を 深めるか　 4 .みんなのためになるかどう か

  会　 　 　 長  ： 相原   美紀

会長エレク ト ： 若森   康伸  副  会  長： 平山   英代

  幹　 　 　 事  ： 山田   裕 会場監督： 永森   忠仁

姉 妹 ク  ラ  ブ： 台湾・ 桃園ロータ リ ーク ラ ブ

例会日： 毎週火曜日　 12 :30～13 :30

例会場： レ スト ラ ン大原2階

事務所： 平塚市立野町17-20

連絡先： Tel.0463-30-6336  ／Fax.0463-30-6616

　 　 　 　 E-m a il： desk@ h ira tsukak ita-rc. jp

年 月 日 週報 第 号2023 2 14 2538 



 

 

 

 

 (本日)2月14日（火）                  出席免除会員 6名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

35    30   11（2）  41.9％     名    ％ 

 

 

     

                職業奉仕卓話＝角山 俊夫 様（箱根RC） 

             

地区奉仕委員会＝角山 俊夫さん・島村盛晶さん      お誕生日祝い＝相原 美紀さん 

 

 

 2023年2月のロータリーレートは、一ドル＝130円となります。 

 会長幹事会からのお知らせです。マイロータリーの登録、最初スタートは登録数が上がっていたが、最近 

 は、だいぶ減ってきています。まだ登録がお済みでない方は、この機会に登録いただきますようお願いしま 

 す。また、登録のやり方がわからない方は、事務局までお声掛けください。 

 ３月5日に開催されます「新会員の集い」、現在3名参加予定です。 

 5月20日には「第21回ロータリー全国囲碁大会」が開催されます。 

                                                                                                                              

 
◎角山俊夫さん（箱根RC）＝平塚北ロータリークラブへの例会参加、楽しみにして参りました。よろしく 

             お願い申し上げます。 



 

 

 

◎島村盛晶さん（寒川RC）＝地区職業奉仕委員の島村です。本日はよろしくお願い致します。 

◎相原美紀さん＝角山様島村様、ようこそお越し下さいました。職業奉仕卓話、よろしくお願いします。 

        お誕生日祝い、ありがとうございます。ケーキを食べて今日は一日笑顔で過ごせそうです。 

◎山田 裕さん＝先週、歯の入れ替えインプラントをしました。長年連れ添った歯とのお別れです。歯は 

        入れ替えできても脳みそはできないのが残念です。本日は、角山様・島村様ようこそです。 

        卓話も楽しみにしています。 

 ◎林 啓之さん＝2月21日開催の出前寄席の最終案内を致します。多くの会員参加を望みます。 

         地区職業奉仕委員会角山様、卓話ありがとうございます。 

 ◎杉﨑 正さん・栗原幹樹さん・相原清さん・神保由樹さん 

＝角山様島村様、本日よろしくお願いします。 

 ◎櫻田 敬さん・根岸君代さん・八日市屋敏雄さん・長谷川英男さん・藤岡邦計さん 

＝本日の職業奉仕卓話、楽しみにしておりました。角山様島村様、よろしくお願い致します。 

  

 2月14日スマイルの合計は18,000円でした 

  

第8グループ I.M  2月4日（土） 『つながろう』 《今、私たちが地域にできること》 

  

                    

      佐藤 祐一郎ガバナー               伊藤 和彦ガバナー補佐 

 

 

    林 啓之ガバナー補佐エレクト 



 

 

 

 

   

パネルディスカッション 子ども食堂の実態と支援について 

 

 

   

    次年度会長・幹事 紹介         アトラクション「日本の伝統音楽 邦楽を楽しむ」 

 

 

   


